
 

UCHWAŁA NR I.10.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Opatowskiemu 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), oraz art. 9 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 530) w związku z rozporządzeniem  Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960 oraz z 2023 r. poz. 1102), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Staroście Opatowskiemu Panu Tomaszowi Stańkowi 

w następującej wysokości:  

1)wynagrodzenie zasadnicze  w kwocie 10 250,00 zł; 

2)dodatek funkcyjny w kwocie 3 150,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznej kwoty 
od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

 
w kwocie 

 
4 020,00 zł; 

4)dodatek za wysługę lat w wysokości 20 % 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 

 
w kwocie 

 
2 050,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L.68.2021 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 25 listopada 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu w Opatowie 

 

 

Bożena Kornacka



 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
ustalenie wynagrodzenie staroście. Ustawa o pracownikach samorządowych art. 9 ust. 2 informuje, że 
czynności z zakresu prawa pracy wobec starosty, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, 
wykonuje przewodniczący rady, z tym że wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu, w drodze uchwały. 

W kolejnym art. 36 ust. 3 tej samej ustawy ustawodawca wskazuje, iż staroście przysługuje dodatek 
specjalny, który zostaje ujęty w § 1 ust. 1 pkt 3 projektu uchwały. 

Natomiast zgodnie z załącznikiem nr 1 „I. Tabela – stanowiska wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), 
starostów i marszałków województw”, w wierszu 4 tiret trzeci tabeli oraz § 6 rozporządzenia  Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960 oraz 
z 2023 r. poz. 1102) przepisy szczegółowe regulują, iż staroście w powiecie do 60 tys. mieszkańców przyznaje 
się wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny  wskazane § 1 ust. 1 pkt 1–3 projektu 
uchwały.  

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, pracownikowi 
samorządowemu przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, który nabywa po 5 latach pracy w wysokości 
wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok 
pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracowano: Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 


		2024-05-09T10:17:33+0200
	Bożena Danuta Kornacka




